PAGE
3

                                                               [image: image1.png]

             копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 19.06.2013 № 78/2402
Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа город-герой Волгоград и о внесении изменений в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энер-гетического комплекса администрации Волгограда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 06.02.2008 № 57/1443 «Об утверждении Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 09.07.2008 № 7/189)

В целях совершенствования системы управления жилищно-коммуналь-ным хозяйством Волгограда и реализации норм действующего жилищного законодательства Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 07.05.2013), подпунктом 27 пункта 2 статьи 24, статьей 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского округа город-герой Волгоград (прилагается).
2. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации Волгограда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 06.02.2008            № 57/1443 «Об утверждении Положения о департаменте жилищно-коммуналь-ного хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации Волгограда» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 09.07.2008       № 7/189), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.9 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.9. Юридический и почтовый адрес Департамента: 400066, Волгоград, ул. им. маршала Чуйкова, 15.».

2.2. В пункте 2.2 раздела 2 «Задачи и функции Департамента»:

2.2.1. Подпункт 2.2.22 исключить.

2.2.2. Подпункты 2.2.23 и 2.2.24 изложить в следующей редакции:

«2.2.23. Обеспечивает проведение мероприятий по мобилизационной подготовке и гражданской обороне на территории Волгограда в сфере ЖКХ Волгограда.
2.2.24. Осуществляет подготовку предложений о назначении на должность и освобождении от должности руководителей муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Волгограда, подведомственных Департаменту.».

2.2.3. Подпункты 2.2.23 – 2.2.29 считать соответственно подпунктами 2.2.22 – 2.2.28.

2.2.4. Дополнить подпунктами 2.2.29 – 2.2.39 следующего содержания:

«2.2.29. Осуществляет муниципальный жилищный контроль на территории городского округа город-герой Волгоград.

2.2.30. Организует и проводит проверки деятельности управляющих организаций в случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Волгограда.

2.2.31. Обеспечивает хранение, учет и использование архивных документов, образовавшихся в процессе деятельности Департамента, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.32. Обеспечивает в пределах своей компетенции соответствующий режим хранения и защиты полученных в процессе деятельности Департамента конфиденциальной информации, сведений, составляющих государственную и охраняемую законом тайну.

2.2.33. Осуществляет оперативное руководство деятельностью муниципальных унитарных предприятий в сфере ЖКХ Волгограда.

2.2.34. Участвует в проведении мероприятий по аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий в сфере ЖКХ Волгограда, по проведению конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального унитарного предприятия в сфере ЖКХ Волгограда.

2.2.35. Осуществляет анализ финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в сфере ЖКХ Волгограда, подготовку предложений, направленных на стабилизацию работы указанных предприятий.

2.2.36. Утверждает бухгалтерскую отчетность муниципальных унитарных предприятий в сфере ЖКХ Волгограда по согласованию с департаментом муниципального имущества администрации Волгограда.
2.2.37. Утверждает отчеты о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в сфере ЖКХ Волгограда.
2.2.38. Утверждает планы (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в сфере ЖКХ Волгограда по согласованию с департаментом муниципального имущества администрации Волгограда.

2.2.39. Осуществляет контроль за деятельностью муниципальных унитарных предприятий в сфере ЖКХ Волгограда в части выполнения муниципальными унитарными предприятиями в сфере ЖКХ уставных целей.».
3. Определить департамент жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации Волгограда уполномоченным органом по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского округа город-герой Волгоград.

4. Администрации Волгограда:

4.1. Отменить постановление администрации Волгограда от 22.03.2013   № 631 «О муниципальном жилищном контроле на территории городского ок-руга город-герой Волгоград».

4.2. До 20.07.2013 разработать и утвердить форму акта проверки уполномоченного органа по осуществлению муниципального жилищного контроля в отношении граждан.

4.3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.Ф.Могильного – председателя комитета Волгоградской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству.

Исполняющий полномочия

главы Волгограда

         И.А.Соловьева